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1、验收项目概况
浙江耐力轴承有限公司始建于1994年12月，总资产5000多万元，是一家专业生产高精密的标准、非标准的小型深沟球轴承，轮毂、离合器、圆锥滚子轴承，重点生产摩托车轮毂及发动机轴承、汽车的张紧轮轴承、汽车电机轴承的企业。该企业于2011年底投资3500万在三门县滨海新城B11-10地块建设新的生产车间，占地面积15313m2，总建筑面积12624m2，项目投产后年产600万套汽车双列角接触轴承。

浙江耐力轴承有限公司于2010年4月委托浙江东天虹环保工程有限公司编制《浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目建设环境影响报告表》，并于2010年5月取得三门县环境保护局的《关于浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目环境影响报告表的批复》（三环建[2010]29号）。由于生产工艺、原辅材料及部分设备有所变更，故浙江耐力轴承有限公司于2018年4月委托浙江东天虹环保工程有限公司编制《浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目补充报告》，根据“三同时”要求，该公司委托建立了环保处理设施，目前各环保设施运行基本稳定。
根据国家有关环保法律法规的要求，建设项目必须执行“三同时”制度，相应的环保设施须经验收合格后方可投入运行使用。受浙江耐力轴承有限公司委托，我公司承担了该项目竣工环境保护验收监测工作。我公司在对现场进行了勘查、监测，并收集了有关资料的基础上编制了此验收监测报告。
2、编制依据

2.1《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第682号）；

2.2《建设项目竣工环境保护验收管理办法》（原国家环境保护总局令第13号）；

2.3《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）；

2.4浙江省人民政府《浙江省建设项目环境保护管理办法》（省政府令第288号）；

2.5浙江省环境保护厅《建设项目竣工环境保护验收技术管理规定》（浙环发[2009]89号）；
2.6国家环境保护部《建设项目竣工环境保护验收技术指南——污染影响类（征求意见稿）》；
2.7浙江省环境监测中心《浙江省环境监测质量保证技术规定》；

2.8浙江省环境保护局《关于进一步加强建设项目“三同时”管理工作的通知》（浙环发[2008]57号）；

2.9《浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目建设项目环境影响报告表》（浙江东天虹环保工程有限公司，2015年12月）；

2.10《关于浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目建设项目环境影响报告表的批复》（三环建[2015]99号）；

2.11《浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目补充报告》（浙江东天虹环保工程有限公司，2018年4月）；
3、建设项目概况

3.1建设项目环境概况
3.1.1地理位置

三门县位于浙江省东部沿海地区，位于28°51'18"~29°11'48"、N121°12'00"~121°56'36"E之间，与象山县隔水相望，南邻临海市，西连天台县，北接宁海县。其地域呈东南---西北走向，县境东西长约50km，南北宽约38km，陆域总面积为1106.82km2，其中海岛面积为30.07km2。三门县大陆岸线北起沙柳镇的三宁，南至洞港三临（水甩壶口），岸线曲折，港湾众多，全长165.17km。此外，尚有海岛岸线长149.55km，故三门县海岸线总长为314.72km。三门湾是浙江省三大半封闭型港湾之，海域总面积（岸线以下）为775km2，分别隶属象山、宁海（宁波市）和和三门县（台州市）管辖，其中分属三门县管辖的海域面积有425.6km2。

本项目位于三门县海润街道滨海新城工业区地块内，东部、南部临道路，西部为浙江台州海鑫有限公司厂房，北部为三门立宇机电有限公司厂房。本项目所在区域周边具环境情况如下：西面为浙江台州海鑫有限公司厂房；南面临泰和路，路南侧为台州经海建材有限公司场地；东面临永福路，路东侧为易格休闲家具有限公司厂房；北面为三门立宇机电有限公司厂房。

3.1.2气候概况

本项目所在地三门县属亚热带海洋性季风气候，具有海洋性气候的特点，气候温和湿润，四季分明，日照充足，雨量充沛，但年际变化大。由于受季风气候的不稳定影响，每年5-10月，常有台风活动，台风期主要天气现象为狂风暴雨，若台风登陆时正值水文大潮，极易对沿岸人民造成严重水灾。该区域的基本气象数据如下：
常年平均气温：
   16.6℃
10年平均降水量： 
1733.1mm

年平均降雨日：      169d

最大日降雨量：       352.5 mm

最大连续降雨：       20天
最大积雪深度：       23cm

年平均雷暴雨天气：   41.1天

年平均风速：
       2.04m/s
常年最大风速：       17.3m/s
全年主导风向：
    NE

年平均气压：
       1015.8KPa

年平均相对湿度：     80％

年最少相对湿度：     10％
3.2建设项目概况

项目名称：浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目
项目性质：新建项目

环评单位：浙江东天虹环保工程有限公司

建设地点：浙江省三门县滨海新城B11-10地块
建设单位：浙江耐力轴承有限公司
项目投资：3500万元

环保投资：28万元，其中废水治理20万元、固废处置3万元、绿化及其他5万元。
该公司员工人数100人，实行三班制生产，平均每班工作8小时生产，年工作日为300天。
3.3工程概况

3.3.1工艺流程
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 SHAPE  \* MERGEFORMAT 工艺流程说明：

    项目变更后，生产工艺较之前有较大简化，原先的钢球生产工艺、内外圈生产工艺、保持架生产工艺都改为外协购入。

内外圈加工工艺流程说明如下：

首先将外购内圈、外圈用磨床加工成需要的尺寸，再放入精研磨床中加工内圈、外圈沟道，使产品达到需要的精度和光洁度，然后对产品进行检验，检验不合格的需重新精研磨加工，合格后入库待合套装配。该工艺流程中磨床加工和精研磨都需要使用切削液，其中切削液与水配比使用，切削液：水=1:10，切削液循环使用。

塑料制品生产工艺流程说明如下：

项目成品由外购钢球、保持架以及预处理的内外圈半成品等进行合套装配，合套后利用白油进行退磁清洗，之后对轴承进行游隙检验、整体检验，合格后的产品上防锈油，并利用打包机按固定规格包装、入库。本项目使用白油（清洗剂）进行退磁清洗，白油循环使用，不外排，定期加入新白油。

小结

根据调查，新建项目的主体生产工艺流程与环评基本一致。
3.3.2项目生产设备及原辅料消耗情况

该公司项目生产设备见表3-1，原辅料及能源消耗见表3-2，公用能源消耗见表3-3。

表3-1   主要生产设备核实表

	序号
	设备名称
	环评
	现状
	符合性
	备注

	
	
	数量
	数量
	
	

	1
	普通车床
	3
	3
	一致
	

	2
	数控车床
	4
	4
	
	

	3
	磨床
	155
	155
	
	

	4
	剪切机
	8
	8
	
	

	5
	冲床
	3
	3
	
	

	6
	装配流水线
	17
	17
	
	

	7
	检测设备
	11
	11
	
	

	8
	清洗机
	13
	13
	
	

	9
	循环机
	2
	2
	
	

	10
	空压机
	3
	3
	
	


表3-2年产600万套汽车双列角接触轴承生产主要原辅材料消耗情况
	序号
	物料名称
	环评用量
	实际用量
	符合性
	备注

	1
	切削液
	4t/a
	4t/a
	一致
	

	2
	清洗剂
	10t/a
	10t/a
	
	

	3
	防锈油
	2t/a
	2t/a
	
	

	4
	内圈毛坯件
	600万只
	600万只
	
	

	5
	外圈毛坯件
	600万只
	600万只
	
	

	6
	保持架
	600万套
	600万套
	
	

	7
	钢球
	1.2亿粒
	1.2亿粒
	
	


表3-3    公用能耗情况
	序号
	能耗

	1
	水（t/a）
	2000

	2
	电耗(万度/年)
	100


4、污染物的排放与防治措施
4.1废气情况
本项目废气为清洗挥发废气和食堂油烟废气。

4.2废水情况

     本项目废水主要为员工日常生活产生的生活废水。生活污水经化粪池预处理后纳管处理，最后经三门县城市污水处理厂处理。
5、环境影响评价结论及环评批复要求
5.1环评主要结论

大气环境影响分析

本项目变更后产生的大气污染物主要为食堂油烟和极少量的清洗废气（以非甲烷总烃计），食堂油烟经过安装的油烟净化设备处理后，能够满足环保要求，对环境影响较小。
（2）水环境影响分析结论

项目排水采用雨污分流，且本项目废水为生活污水，生活污水经厂内自建化粪池预处理后，达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后纳管处理，废水最终由三门县城市污水处理厂处理，处理后尾水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级标准的A标准后排放。

项目废水主要是生活污水，污染物种类单一，故不会对三门县城市污水处理厂后续产生较大的影响；生活污水纳入三门县城市污水处理厂处理在空间容量也也是完全可行，所以本项目废气经三门县城市污水处理厂处理达标排放，对周围环境影响不大。

（3）噪声环境影响分析结论

项目生产线、设备等均已布设完成，已经投产试运行，正常生产情况下对厂界进行监测，根据声环境现状监测的结果可知，正常生产情况下企业厂界噪声均能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008) 3类标准要求。因此，项目变更后对周围声环境的影响不大。

（4）固体废物影响分析结论

本项目固体废物主要为废边角料、废切削液和生活垃圾。废边角料由厂内收集后外售综合利用；废切削液妥善收集后委托由危废处理资质的单位做无害化安全处置；生活垃圾委托环卫部门清运。项目产生的固废均能妥善处置，不向周边环境直接排放，不会对周边环境产生不良影响。
（5）总结论
 浙江耐力轴承有限公司于2010年4月委托浙江东天虹环保工程有限公司编制《浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目建设环境影响报告表》，并于2010年5月取得三门县环境保护局的《关于浙江耐力轴承有限公司年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目环境影响报告表的批复》（三环建[2010]29号）。

目前项目已实施并投入试运营，项目建设的内容与原环评内容基本一致，但生产工艺、原辅材料及部分设备有所变更，其中工艺流程中原有的钢球，内圈、外圈自生产变更为当前的外购，相应的原辅材料、生产设备也有所变更。

通过对变更后生产工艺流程分析，并重新核算污染源强，变更后项目实施对环境影响较小，基本上环评结论与原环评一致，其中废水、废气和固体废物对环境的影响程度较之前有所降低。因此，本次补充报告认为，从环保角度分析，变更后项目实施是可行的。

5.2环评批复（三环建[2010]29号）内容见附件。
6、验收监测评价标准
6.1验收监测目的
通过现场调查和监测，评价经处理后排放的废气、废水是否达到国家有关排放标准；核实废水气、废水中主要污染物的排放总量及评价是否在控制目标范围内；检查该项目环保“三同时”等环保制度执行情况；提出存在问题及对策措施。
6.2评价标准
6.2.1项目无组织废气排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-96）中新污染源二级标准，具体见表6-1。
6.2.2项目外排废水主要来自生活污水，废水经预处理后纳管至污水处理厂。废水纳管执行《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）中三级标准，其中氨氮、总磷执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB 33/887-2013），具体见表6-2。

6.2.3污染物排放总量控制值见表6-3。
表6-1   合成树脂工业污染物排放标准
	序号
	项目
	无组织监控浓度限值（mg/m3）

	
	
	

	1
	颗粒物
	1.0

	2
	非甲烷总烃
	4.0


表6-2   污水排放标准
	序号
	项目名称
	标准限值（mg/L）
	执行标准

	1
	pH值（无量纲）
	6～9
	《污水综合排放标准》GB8978-1996三级标准

	2
	SS
	400
	

	3
	NH3-N
	35
	

	4
	总磷
	8
	

	5
	CODcr
	500
	

	6
	BOD5
	300
	

	7
	动植物油类
	100
	


备注：NH3-N、总磷标准参照执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中其他企业间接排放限值。
表6-3   污染物排放总量                         单位：t/a
	名称
	废水

	
	废水量
	CODcr
	氨氮

	外排量
	2550
	0.128
	0.013


7、验收监测内容
7.1废气的验收监测
7.1.1厂界无组织废气监测内容

根据该厂的生产情况及厂区布置，在该厂厂界设置四个监控点，其中一点为上风向对照点，其余三点为下风向监测点。具体监测项目及频次见表7-1。
表7-1  厂界无组织废气分析项目和采样频次一览表
	监测项目
	采样频次

	颗粒物、非甲烷总烃
	3次/周期，连续2周期


7.2废水的验收监测
7.2.1监测项目及频次

根据监测目的和废水处理流程，本次监测共设置1个采样点位，分析项目及监测频次见表7-2。
表7-2     废水分析项目及监测频次一览表
	序号
	点位名称
	分析项目
	监测频次

	1
	生活污水

总排放口
	pH、悬浮物、氨氮、总磷、

化学需氧量、五日生化需氧量、动植物油类
	3次/周期，连续2周期


8、监测分析方法
采样分析方法按国家或行业标准进行，具体分析方法见表8-1。
表8-1     监测分析方法一览表
	序号
	项目
	分析方法
	方法来源

	废气

	1
	非甲烷总烃
	气象色谱法
	《空气和废气监测分析方法》（第四版）国家环保总局(2003年)

	2
	总悬浮颗粒物
	重量法
	GB/T 15432-1995

	废水

	3
	pH值
	玻璃电极法
	GB/T6920-1986

	4
	悬浮物
	重量法
	GB/T11903-1989

	5
	氨氮
	纳氏试剂光度法
	HJ 535-2009

	6
	总磷
	钼酸铵分光光度法 
	GB/T 11893-1989

	7
	化学需氧量
	重铬酸钾法
	HJ 828-2017

	8
	五日生化需氧量（BOD5）
	 稀释与接种法 
	HJ 505-2009 

	9
	动植物油类
	红外光度法
	HJ 637-2012 


9、监测结果及评价

9.1验收监测工况

监测期间，该公司各生产设备、环保设施正常运行，产品生产负荷达到验收监测工况大于75%的要求，我们对该厂区生产的相关情况进行了核实，结果见表9-1。
表9-1    监测期间产品工况表

	产品名称
	时间
	实际产量

（套/天）
	平均产量

（套/天）
	设计产量

（套/天）
	生产

负荷

	双列角接触轴承
	04月19日
	16200
	16200
	20000
	81%

	
	04月20日
	16200
	
	
	81%


由上表可知，监测期间该公司产品的生产负荷满足测试要求。
9.2废气
    9.2.1废气监测结果
监测期间气象状况见表9-2，厂界无组织废气监测结果见表9-3。
表9-2    监测期间气象状况

	日期
	天气状况
	平均气温
	风向
	平均风速
	平均气压

	2018.04.19
	晴
	21.7
	西
	0.5-0.6
	101.6

	2018.04.20
	晴
	20.7
	东
	1.2-1.4
	101.6


表9-3    厂界无组织废气监测结果
	测试项目
	总悬浮颗粒物

（mg/m3）
	非甲烷总烃

（mg/m3）

	厂界南侧
	04.19-1
	0.16
	3.67

	
	04.19-2
	0.16
	3.38

	
	04.19-3
	0.16
	3.71

	
	04.20-1
	0.13
	3.66

	
	04.20-2
	0.13
	3.14

	
	04.20-3
	0.16
	3.06

	厂界东侧
	04.19-1
	0.10
	3.01

	
	04.19-2
	0.10
	3.57

	
	04.19-3
	0.13
	3.28

	
	04.20-1
	0.16
	3.56

	
	04.20-2
	0.16
	2.91

	
	04.20-3
	0.19
	3.87

	厂界北侧
	04.19-1
	0.21
	2.96

	
	04.19-2
	0.18
	3.80

	
	04.19-3
	0.16
	2.88

	
	04.20-1
	0.21
	3.87

	
	04.20-2
	0.21
	3.84

	
	04.20-3
	0.16
	3.34

	厂界西侧
	04.19-1
	0.19
	3.68

	
	04.19-2
	0.19
	3.23

	
	04.19-3
	0.21
	3.82

	
	04.20-1
	0.13
	3.35

	
	04.20-2
	0.16
	3.64

	
	04.20-3
	0.18
	3.31

	最大值
	0.21
	3.87

	标准限值
	1.0
	4.0

	达标情况
	达标
	达标


    9.2.2废气结果评述

厂界无组织废气排放情况

在厂界布设4个废气无组织排放测点，4个测点均视为监控点，从两天的监测结果看，非甲烷总烃、TSP的浓度最高值及东、南、西、北厂界最高值均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-96）中新污染源二级标准限值。
9.3废水
    9.3.1废水监测结果
    废水监测结果见表9-4。
9.3.2废水结果评价

监测两周期该公司废水排放口出水废水中pH值范围分别为7.63～7.66、7.62～7.66，悬浮物的浓度均值分别为2mg/L、4mg/L，氨氮的浓度均值分别为8.49mg/L、8.46mg/L，总磷的浓度均值分别为0.25mg/L、0.27mg/L，化学需氧量的浓度均值分别为136mg/L、130mg/L，五日生化需氧量的浓度均值分别为26.7mg/L、29.0mg/L，动植物油类的浓度均值分别为0.05mg/L、0.05mg/L。该废水排放口出水废水中两周期的pH值、悬浮物、化学需氧量、五日生化需氧量、动植物油排放浓度均符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准；氨氮、总磷两周期的浓度均值均符合《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中其他企业间接排放限值。

表9-5      废水监测结果                                          单位：mg/L（除pH值外）
	          测试项目

监测点位
	pH值
	悬浮物
	氨氮
	总磷
	化学需氧量
	五日生化需氧量
	动植物油类

	废水排放口
	第一周期
	1-1
	7.63
	2
	8.49
	0.26
	156
	23.1
	0.04

	
	
	1-2
	7.66
	2
	8.50
	0.25
	130
	29.3
	0.06

	
	
	1-3
	7.65
	3
	8.47
	0.26
	124
	27.8
	0.04

	
	均值
	/
	2
	8.49
	0.25
	136
	26.7
	0.05

	
	第二周期
	2-1
	7.62
	3
	8.46
	0.26
	128
	29.2
	0.03

	
	
	2-2
	7.66
	5
	8.47
	0.26
	138
	29.7
	0.10

	
	
	2-3
	7.65
	3
	8.44
	0.28
	126
	28.1
	0.02

	
	均值
	/
	4
	8.46
	0.27
	130
	29.0
	0.05

	标准限值
	6～9
	400
	35
	8
	500
	300
	100


 9.3.2.3排放总量情况
根据现场监测和调查，该项目实施后全厂年用水量为2000吨/年，污水排放按用水量85%计，废水排放量约1700吨/年，化学需氧量的外排量为0.085吨/年；氨氮的外排量为0.0085吨/年。该公司废水年排放量、化学需氧量、氨氮的外排量均在项目环评中污染物总量控制目标内（废水排放量为2550吨/年，化学需氧量外排量为0.128吨/年，氨氮外排量为0.013吨/年）。
10、环境管理及风险防范检查
10.1环境风险防范检查
10.1.1环境风险防范

根据企业提供的资料和现场调查，企业已加强各项事故风险防范措施，具体如下：

（1）车间生产过程强化风险意识、增强安全管理；

（2）危废管理过程的事故防范措施；

    10.1.2事故应急物资的配备
该公司在厂区各车间均有配置事故应急物资，如灭火器、消防栓等。
10.2环保管理检查
根据《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境保护管理条例》的规定及要求，浙江耐力轴承有限公司对车间产生的废气、固废等进行了统一收集，并建成了相应的废水、废气处理设施，取得了较好的效果。

    10.2.1环保投资及经济效益

该公司项目总投资3500多万元，其中环保投资28万元，其中废水治理20万元、固废处置3万元、绿化及其他5万元。该项目上马后，对当地的经济发展起到了一定的推动作用，另外给社会上的一些待业人员提供了就业机会，具有较好的经济效益、社会效益和环保效益。     
10.2.2环评批复落实情况

浙江耐力轴承有限公司环评批复落实情况见表10-1。
表10-1   环评批复落实情况（三环建[2010]29号）
	批复要求
	落实情况

	建设情况

	同意项目在三门县滨海新城B11-10地块（南临滨纬三路）建设。项目总投资3500万元，占地面积15313平方米，总建筑面积为12624平方米。项目投产后年产600万套汽车双列角接触轴承。
	已落实。项目在三门县滨海新城B11-10地块（南临滨纬三路）建设。项目总投资3500万元，占地面积15313平方米，总建筑面积为12624平方米。年产600万套汽车双列角接触轴承。生产工艺与补充说明一致。

	废水防治

	公司的排水管网应按清污分流，雨污分流要求建设。建设污水处理装置，污水处理达一级标准后方可排放。项目废水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的一级标准；待项目废水排放与三门县城市污水处理厂衔接后执行三级纳管标准。
	已落实。该项目实施清污分流、雨污分流。已建立化粪池，生活污水经化粪池预处理后纳入污水管网。项目废水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准

	废气防治

	加强对废气的治理，喷丸工序须配制除尘设置，粉尘须经收集处理达标后排放。加强车间内的通风换气，保持良好的工作环境。食堂安装国际认可的油烟净化装置，经处理后达标排放。油烟废气排放执行《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）。
	基本落实。该项目未设置喷丸工序。

	总量控制

	主要污染物总量控制指标COD 0.78t/a、COD总量控制指标由三门县城市污水处理厂调剂解决。
	已落实。


11、验收结论与建议

    11.1结论
11.1.1验收工况

监测期间，该公司产品的生产负荷及环保设施均在正常运行，产品的生产负荷达到验收监测工况大于等于75%的要求。

11.1.2废气验收监测

厂界废气无组织排放情况

在厂界布设4个废气无组织排放测点，从两天的监测结果看，各监测项目浓度最高值均在相应的标准范围内。
11.1.3废水验收监测结论

（1）废水排放口达标情况

监测期间该公司废水排放口各监测指标的浓度均值均符合相应的标准限值。
（2）主要污染物排放总量情况
根据现场监测和调查，该项目实施后全厂年用水量为2000吨/年，污水排放按用水量85%计，废水排放量约1700吨/年，化学需氧量的外排量为0.085吨/年；氨氮的外排量为0.0085吨/年。该公司废水年排放量、化学需氧量、氨氮的外排量均在项目环评中污染物总量控制目标内（废水排放量为2550吨/年，化学需氧量外排量为0.128吨/年，氨氮外排量为0.013吨/年）。                                                                                                                                                                         
11.2总结论
浙江耐力轴承有限公司在项目建设的同时，针对生产过程中产生的废水、废气、固废建设了相应的环保设施。该项目产生的废气、废水排放达到国家相应排放标准，污染物排放量控制在环评批复污染物总量控制目标内。我公司认为浙江耐力轴承有限公司符合建设项目竣工环保设施验收条件。
11.3建议与措施
（1）企业须进一步加强对现场的管理，特别是对环保设施、车间的管理，建立巡查制度，做好台账纪录，发现问题及时解决，确保污染物稳定达标排放；

（2）充分落实该项目环评及批复要求，同时认真落实环境风险应急预案和事故防范措施，严防环境污染事故发生，确保企业长效稳定发展；

（3）加强厂区雨污、污污、清污分流工作，确保污染物稳定达标排放；
（4）进一步加强对危险废物的管理，建立固废管理台帐；
（5）加强环保宣传，加强环保人员的责任心，建立长效的管理制度，重视环境保护，健全环保制度，加强职工污染事故方面的学习和培训，并组织进行污染事故方面的演练。
建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表

填表单位（盖章）：温州市康瑞检测有限公司  填表人（签字）：
项目经办人（签字）： 
	建设项目

建

设

项

目
	项目名称
	年产600万套汽车双列角接触轴承生产线项目
	项目代码
	
	建设地点
	浙江省三门县滨海新城B11-10号地块

	
	行业类别（分类管理名录）
	C3660 汽车零部件及配件制造
	建设性质
	√□新建        □ 改扩建      □技术改造

	
	设计生产能力
	年产600万套汽车双列角接触轴承
	实际生产能力
	年产600万套汽车双列角接触轴承
	环评单位
	浙江东天虹环保工程公司

	
	环评文件审批机关
	三门县环境保护局
	审批文号
	三环建[2010]29号
	环评文件类型
	报告表

	
	开工日期
	
	竣工日期
	
	排污许可证申领时间
	

	
	环保设施设计单位
	
	环保设施施工单位
	
	本工程排污许可证编号
	

	
	验收单位
	浙江耐力轴承有限公司
	环保设施监测单位
	温州市康瑞检测有限公司
	验收监测时工况
	81%

	
	投资总概算（万元）
	3500
	环保投资总概算（万元）
	28
	所占比例（%）
	0.8

	
	实际总投资
	3500
	实际环保投资（万元）
	28
	所占比例（%）
	0.8

	
	废水治理（万元）
	20
	废气治理（万元）
	0
	噪声治理（万元）
	0
	固体废物治理（万元）
	3
	绿化及生态（万元）
	3
	其他（万元）
	2

	
	新增废水处理设施能力
	
	新增废气处理设施能力
	
	年平均工作时
	7200h/a

	运营单位
	浙江耐力轴承有限公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	91331022668300054P
	验收时间
	

	污染物排放达标与总量控制
（ 工业建设项目详填）
	污染物
	原有排放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老” 削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量

(12)

	
	废水量
	
	
	
	
	
	
	0.17
	
	0.255
	
	
	

	
	COD
	
	
	
	
	
	
	0.085
	
	0.128
	
	
	

	
	氨氮
	
	
	
	
	
	
	0.0085
	
	0.013
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	与项目有关的其他特征污染

物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年； 水污染物排放浓度——毫克/升

附件1

[image: image5.jpg]ST IR B BB R ek

Z3RZ (2010029 &

R TWIILIR 73R BRA F 427 600 T2
VB M Bl AR A P R T H PR 3 R 5 R ik &

AL A7 4 AR TR :

%im&zﬁéﬁMM}FMIEM%I%MM\?%%M (€2
7600 FEAFNF | BERBAL LT EFETHRERY K
X, BHR, HEWLT:

— FERFEAEZTEEEHI BII-10 Mk (FHlEES =
B . BHEHEFEI00 5T, HHEAR 15313 K, &
HHAEMRA 12624 T K, TERFZEEFE 600 FERENF
A,

=T BOKHE AT T G A HE AR (CB8978-1996)
W — R BTEEAHRE ZITER T s ALE) G
BHRATZRME . W R A HERAT (R e AT
) (GB18483-2001), B FHMPAT (TN RIERF
a‘#lw?&cﬁ/é» (GB12348-2008) 2 K ARk,

 ATEHEEFEHEBEES A CODer 0.78 t/a,




[image: image6.jpg]CODer & B4 48 47 iy = 177 B9 77 95 A 4038 )~ 8 ) Aok

. mﬁ?ﬁk%*ﬁ%ﬂﬁ*&&%ﬁmW/%ﬁ%M
B, BB RMEF LT L B T A

1 &%%#%%%&%%&%%,mﬁﬁﬁ%iﬁ&og
RITKAERE, TR —GAR B 7 THM,

2. B EANEE, FATFREHNBLEE, BAF
SR E AT HeAk. mﬁ$@W%ﬁﬂ&m,%%E%%
TS, REXRETATH B EWEE, 2405 ki
HeA.

3o R A PR R 0 A VR SR K k. Tk %
W, M, SEAA. BEAGE. Ensas ML B
RGBS E &, ﬁ%ﬁ%wﬁiuﬁﬁ%%kﬁ A&
TE BB AE R

4 MIRAFETE, BB LA ERRE T, SEAE
EFRE, RAMEERE, BFOLENTHE, EEANA
@&Fﬁﬁﬁﬁ*\ﬁﬂ%%ﬁ,u%%ﬁﬁ s N
AR,

5, Z%k@ﬁﬁﬁﬁ%%ﬁll% @m&# R VD
EATHATIRE H,

6. FERTRPATHE “ZF Bt &5, WMé%H%%
F M, xﬁgﬂ%%ﬂﬁl%%A%F EﬁTEﬁ#A

A zghﬁi
' ‘\\\ >
_ozfﬁ ﬂ H
EEA: F¥ BH  #E R

SNEXERY R AAE 20104 5 A 20 B i &




附件2

[image: image7.png]REEPEE

]





附件3

[image: image8.jpg][

(sunf GREEN LRI G AR T

LR g

P IUE STS P
a9 Lay-pess of of
. DI ¥ wead
451 0 A 3 PR B

S ﬁ.fﬁrﬂmtlnff%*‘)ﬁlm&ﬂ.hﬁ:ﬁﬂﬁ

W (PR AREREEERL

(ER A ENLT) FHX

3.5 | Amm MK, AR R
%u'e‘s%éwiﬂ&‘?’ﬁ?’iﬁ&&ﬂ&ﬁﬂ.#&ﬁi

nE /H»‘iMl(fl&/"“iiﬂ*?‘iﬁfa&!ﬂﬁﬁﬁlﬁ‘i&ﬁ‘ﬁ!

s | B C0) [ REIR %
Tgoo 005-09

900-006-09 | [ M
HW09
900-007-09

Ait

{w%Pﬁ&#F&Wﬁ&uwﬁik'&Rtﬁﬁﬂ
EER, fAHIEFLE T RN AR 1
FIhn, REHEIAGEHES EEREER
EHRABIE, AHEETRR.
wpHrt. TA, ERELATEARA

EATARUAEEIABERR, FA4
| R B R D UN— RS





[image: image9.jpg]<«
( SURE GREEN

WL R S AR AT

CiE 8 % B — I RA.

AR T A R R
o 5 L AT R R B B M AT
19900001040026048

+ 91331003MA28GLXR34

W, BRI A RS FARE AR R XA BB LA AN
wHE, ARRAERIESTFRE, AHHAL.
P ARRBARRE, RALHE—RARREHHRELER
hR Y, FARERAZTREEMBERR.
Wk LA AR RIS, FARRLAARRASK
RF 7 XA RHRR.
T ARENETEARERERRLBPRASHABRA-KFAR. &
., EEETAMRABLAARER, REFFAREARGELE R
i BRMREHR-ATR, HFENERE T AKX,
FHESLARTASAE (EXZERRT) , PATREAAREEAARSR
sHEELHFAE, MHATFEY, AHUEFRESTTRE, RHNAL.

B T AR BB BRTR, REALTERBAR
CheE-ARH. F. LRAAREGRSE, ATAXRSRTFRBOERES. BT

FRRREEFHEEE LR,

2 kAR REAUY F AT EBZDITES AbH.

LR AAME A ANERE, HTARENSANERRAEME=7.

By (E#) :





附件4

[image: image10.jpg]G—HSMARE . 91331003MA28GLXR34 (1/1)
SR L RRIA AT
AR A EHR)
WL & TS KT D478 B
%
BFAEHARTIE
2016 408 A 05 A
20174609 A 20 H X 2067409 A 19 H
GRBABATR, WRFREATFREMSE, Kish
wE, FHEEFLN, HRRGRRES, FRRPE |
AEEE, W, RS, REURS, B HR
FEREHRE. RESGRENTE, SHXEIH
G AT R E )
B
B iEH-K s

6 A 30 B R E U AR E2HLAEE ING





[image: image11.jpg]f‘lﬁlﬁ%‘é”‘ﬂ:—hﬂi

#ifuriss
R A /] IR R A A
]‘J.‘lﬁ’ft&)\i MRZLT
TE W H bl 2 EINATECE X OIE L
Hb bk B TTICE DXV D AR T 1 S

0 AR TAE RIA GEILEIAD

A7 %0 W R : —4F (2017 4 10 A 17 HE) 2018 4 10 A 16 B)
FroanpA-

.





[image: image12.jpg]fis I K 2 WA

(@A)
HifEmE #2418
RREEARAR

b “\ﬁ:ﬁhflTDﬁnﬁr&“H
L A M H A BT O#HERGEE | S
HR: B BFF FIA

el AR EANE GER

AHIAIR —4F
108 17 BE) 2018

108168

6.

7

L% AMHERT S

oA =

sk, s, . . | |5

R MR L S T S |

AL 200 L1, AN 8% 2 O A L |5
. |

AR R “E
AVIRRIR T 30 A AR 4
RPN 1 A2 1L AP SEB I B A, B0 Il
RN YR e B, JFRE R AR RLRRE | 1)
=

i
.
SO ARDE, AN KNI (LR
BRI,

ZARER, IFA 20 AT FA RURTE T

wﬁ)’é'yﬁw Lo

2.7 %S

I AEE R





[image: image13.jpg]



附件5

	[image: image14.jpg]



	[image: image15.jpg]




	[image: image16.jpg]





附件6

[image: image17.png]i Ol4#ATABRE SR AS-1280] RIBFE RS




外圈毛坯件





内圈毛坯件





内外圈加工工艺流程
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